======================= Протокол №2 (рассмотрение и допуск) ================== стр. № 1

ПРОТОКОЛ № 2

от 07 октября 2021 года

заседания комиссии по отбору российских кредитных организаций для

открытия региональным оператором счетов, специальных счетов

Некоммерческим фондом «Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов Кабардино-Балкарской Республики»

Полное название документа: протокол № 2 от 07 октября 2021 года

заседания комиссии по отбору российских кредитных организаций для открытия

региональным оператором счетов, специальных счетов Некоммерческим фондом

«Региональный оператор капитального ремонта многоквартирных домов

Кабардино-Балкарской Республики» (рассмотрение заявок и допуск к участию)

Дата, время начала и место заседания:

07 октября 2021 года, 10 часов 26 минут. г.о. Нальчик, , ул. Лермонтова, дом

22, 3-й этаж, каб. генерального директора.

Дата, время окончания заседания:

07 октября 2021 года 11 часов 46 минут.

Состав комиссии утвержден приказом генерального директора

Некоммерческого фонда «Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов Кабардино-Балкарской Республики» (далее –

Региональный оператор) № 69 от 31.08.2021 года.

Кулиев М.А. - Генеральный директор Некоммерческого фонда

«Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов КБР»

(Председатель комиссии)

Башиева М.А. - Начальник отдела внутреннего контроля и

экономического анализа Некоммерческого фонда

«Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов КБР»

Казанов А.А. - Начальник правового отдела Некоммерческого фонда

«Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов КБР» (секретарь комиссии)

Мазлоев Р.Б. - Председатель Общественного совета при Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства КБР

Хапачев А.Б. - Начальник финансово-экономического отдела

Некоммерческого фонда «Региональный оператор

капитального ремонта многоквартирных домов КБР»

======================= Протокол №2 (рассмотрение и допуск) ================== стр. № 2

На заседании комиссии присутствовали:

Кулиев М.А. Председатель комиссии

Казанов А.А. секретарь комиссии

Члены комиссии:

Башиева М.А.

Хапачев А.Б.

Отсутствует: Мазлоев Р.Б. - командировка

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам

повестки дня.

В ходе заседания проводится аудиозапись.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок, представленных участниками конкурса на предмет

соответствия требованиям постановления Правительства РФ от 23 мая 2016 г. № 454

«Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору российских

кредитных организаций для открытия счетов региональным оператором» и принятие

решения о допуске кредитных организаций к участию в конкурсе.

2. Определение порядка размещения региональным оператором протокола на

своем официальном сайте в сети "Интернет", а также в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйств.

ПОВЕСТКА ДНЯ УТВЕРЖДЕНА ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии, который объявил, что комиссии

необходимо рассмотреть заявки, принятые региональным оператором на предмет

соответствия требованиям постановления Правительства РФ от 23 мая 2016 г. № 454

«Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору российских

кредитных организаций для открытия счетов региональным оператором» (перечень

объявлен в соответствии с датой и временем представления заявок участниками

конкурса):

1. Наименование кредитной организации: Банк ВТБ (ПАО).

1.1. Наличие кредитного рейтинга по национальной рейтинговой шкале для

Российской Федерации кредитного рейтингового агентства Аналитическое

Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное общество) - кредитный рейтинг -

ААА (RU) (соответствует требованиям действующего законодательства);

1.2. Размер собственных средств (капитала) (по требованиям действующего

законодательства - не менее 250 млрд. рублей по имеющейся в Центральном банке

Российской Федерации отчетности на день проверки соответствия российской

======================= Протокол №2 (рассмотрение и допуск) ================== стр. № 3

кредитной организации) – по состоянию на сентябрь 2021 года 19 190 089 415 тыс.

руб. (соответствует требованиям действующего законодательства).

1.3. Подчисток и исправлений в заявке и прилагаемых документах, не

заверенных в установленном порядке не установлено.

1.4. При рассмотрении заявки, недостоверных сведений, содержащихся в

заявке и прилагаемых документах конкурсной комиссией не установлено.

Учитывая изложенное председатель комиссии предложил допустить Банк

ВТБ ПАО к участию в конкурсе.

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

Решили: допустить Банк ВТБ ПАО к участию в конкурсе.

2. Наименование кредитной организации: АО «Россельхозбанк».

2.1. Наличие кредитного рейтинга по национальной рейтинговой шкале для

Российской Федерации кредитного рейтингового агентства Аналитическое

Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное общество) - кредитный рейтинг -

АА (RU) (соответствует требованиям действующего законодательства);

2.2. Размер собственных средств (капитала) (по требованиям действующего

законодательства - не менее 250 млрд. рублей по имеющейся в Центральном банке

Российской Федерации отчетности на день проверки соответствия российской

кредитной организации) – по состоянию на сентябрь 2021 года 3 949 794 386 тыс.

руб. (соответствует требованиям действующего законодательства).

2.3. Подчисток и исправлений в заявке и прилагаемых документах, не

заверенных в установленном порядке не установлено.

2.4. При рассмотрении заявки, недостоверных сведений, содержащихся в

заявке и прилагаемых документах конкурсной комиссией не установлено.

Учитывая изложенное председатель комиссии предложил допустить АО

«Россельхозбанк» к участию в конкурсе.

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

Решили: допустить АО «Россельхозбанк» к участию в конкурсе.

3. Наименование кредитной организации: ПАО «Сбербанк России».

3.1. Наличие кредитного рейтинга по национальной рейтинговой шкале для

Российской Федерации кредитного рейтингового агентства Аналитическое

Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное общество) - кредитный рейтинг -

ААА (RU) (соответствует требованиям действующего законодательства);

3.2. Размер собственных средств (капитала) (по требованиям действующего

законодательства - не менее 250 млрд. рублей по имеющейся в Центральном банке

Российской Федерации отчетности на день проверки соответствия российской

======================= Протокол №2 (рассмотрение и допуск) ================== стр. № 4

кредитной организации) – по состоянию на сентябрь 2021 года 36 850 388 958 тыс.

руб. (соответствует требованиям действующего законодательства).

3.3. Подчисток и исправлений в заявке и прилагаемых документах, не

заверенных в установленном порядке не установлено.

3.4. При рассмотрении заявки, недостоверных сведений, содержащихся в

заявке и прилагаемых документах конкурсной комиссией не установлено.

Учитывая изложенное председатель комиссии предложил допустить ПАО

«Сбербанк России» к участию в конкурсе.

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

Решили: допустить ПАО «Сбербанк России» к участию в конкурсе.

По четвертому вопросу выступил председатель комиссии, который

предложил опубликовать результаты конкурса не только на своем официальном

сайте в сети "Интернет" и в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйств, но и на странице регионального оператора в социальной

сети «ИНСТАГРАМ».

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

РЕШИЛИ: опубликовать результаты конкурса не только на своем

официальном сайте в сети "Интернет" и в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйств, но и на странице регионального

оператора в социальной сети «ИНСТАГРАМ»

Вопросы повестки дня исчерпаны, аудиозапись заседания приобщена к

настоящему протоколу.

Председатель комиссии      М. Кулиев

Секретарь комиссии      А. Казанов

======================= Протокол №2 (рассмотрение и допуск) ================== стр. № 5

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ

по протоколу № 2 от 07 октября 2021 года заседания комиссии по отбору

российских кредитных организаций для открытия региональным оператором

счетов, специальных счетов Некоммерческим фондом «Региональный оператор

капитального ремонта многоквартирных домов Кабардино-Балкарской

Республики» (рассмотрение заявок и допуск к участию)

Башиева М.А. _____________________

Хапачев А.Б. ______________________